Prefeitura Municipal
Mucambo

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 08 de setembro de
2022 às 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°
1808.0112022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO
E OUTROS MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
MUCAMBO - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de
08:00 às 12:00h e também nos sites http://municiios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e
http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 24 de agosto
de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

.

Francisco Ocio de Almeida Aguiar
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-
000

E-mail: licitacaomucamboQmail.Com  Fone 88 3654-1133.

s 	doCeará -Municlplo de MlssãoVelha -Aviso deAbertara das Propostas doPruços
ada de Preços N2022.07.06.O1. AConiissáopermanente de Licitação do Municiplo de
 Velha-CE. tendo em vistaque decorreu ln albis o prazo para lnthrposição de mansos
ao Resultado do Julgamento dos Documentosde Hablitação da Tomada de Preços ti?
.06.01.objetivando a coi*atação de serviços de engenharia para recupe!açao do
l rodoviárioDr.José Uma Ribeiro, de Interesse da Secretaria de Infisestrutura e

vdvlmenlo Urbano do Municipio de Missão'delha-CE, comunica quea sessão de
nvelope(s) de xopostn(s) de Preçros da(s) empresa(s) declarada(s) Habilitada(s) na
ão em epigrafe, será ma~no do 26 de agosto de 2022 ásOOliOOrnla na sala da
são Permanente de Licitação da Prefeitura Mtmiclpai de Missão Velha-CE. sito Rua Dr.
eite Landim ~, 64-Centro - Missão Veflia-CE. Missão Velha.CE 24 de agosto de
spedi oCàrlosdeão saJunlo-PresldentedaComlssãoPernranenta deUC6aÇãO.

atado doCearl -Prefeitura Munlctpalde Morada Nova-Avisada Julgamento Finilda Pata
e Habilitação e Abertura das Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas.
ledalidade: Tomada de Preços N TP00412022-Dlvarsas. Objeto: Contratação da empresa
speclatzada na prestação de serviços de Impressão e cópia caracterizados como outsourdng

de knpressáo, com franquia anual (12mesesrantliwos).coplaclerasehstpressoraaemreghne de
omodalo, com fornecimento de equipamentos reprográfices digitais, novos e de primeiro uso,

nocrornáticos e policromáticos, eis Unha de fabricação, mpreendendo, ainda, a alocação de
(amhas residentes, EstrIamento para operação. a entregaánstalaçãO e assistência técnica,
xnaxlmento de todo o suprimento necessário para o pleno turiciorramento (caltudroS do Ester,

lador Puxar. ditndio, ato.). exceto papel, de Interessa de Diversas SecretarlasAutsiqulas do
Município da Morada Nove Ceará, conforme eapecif,caçtles constantes do termo da referdode,

nexo 1. deste Edital.Tiço de licitação: menorpreçoglobal por lote. Regime de execuçitlo: Indireta
ComiasSo de Licitação comunica aos interessados que a empresa Alfa Locação de

igç-p13A-Epg Çl)r -78, petdonou desistência do recurso
nrinittrallvo Erterpostoe que tora d6fee1doo pleito requestado, a,que fora negado provimento ao

iUntÓ Interposto pela empresa e CybeIe Masques Silvano- CNPJ r1. 06,1B3.977I0001-78 e,
Inda, que a empresa AR.L. Nogueira -CNPJef 21.765.36110001-07 - habilitada coei ressalva,
presentou a certidão de regularidade jindo a fazenda federal nó dia 01/081202Z tcnwido-se
obittadapara ocertame.acomiasãode llcitaçfotntorma quea abertura daspropostascomerclals
asempresas Habiliiadasdar-se-ásio dla26deagostode2o22ásoit:00 horas. ojirigamento Final
o Recurso Encontra-sena site: waw.tae.ce.gov.b. ÀConrlssão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste
Municiptotomna pdollcoque nodia O8de setembrode2022 às 14:00horas, estará abrindo Udiaçãona
todaldade Pregão Eletrônico N 1808.012022 no Portai hapifrrievw.bisnnetfuotacoes.00etbV( cujo
bjelo é o Registro de Preços visando aquisição de material odontológico e outros medicamentos
era atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do Hospital Mii*igal  do Municiplo de

Mucarsbo-CE.O Edbeeslarádlsponlval, nohcrbrlodealeilknentoao público deO800 da 12:01)he
ambém nos altas h5pIflnundpós,toe.àa.9ovbrilldtecoasI à hw.mucanibo.cagOV.b(L
fomiações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Coristruior Gonçalo 'isdai. a/s,
errtro. Mucambo-Ce,2édeagosto de 2022. Fr ancisco 0r4clodeAlmeIdaAgular-Pmgoetr0

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro
leste Município torna pOblico que no dia 08 de setenitrode 2022 ás 09:00 horas, estará abrindo
Icitação na modalidade Pregão Eletrônico N  2408.0112022 no Portal
ttp:/taww.bómnetldlacoes.com.br/ cujo objeto é aquisição de 1 (um) velculoitpO van para
ttenderasnocessidades daSacretaria deSaúdedoMunlclplode MucambolCE. OEdtslestará

,disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 da 12:00h e também nos silos
hrtp:l/rnuntopios.tce.ceçovántidtucoes/ e htlpr//www.rnocaabo.ce.gov.br/. Informações pelo
fone: 0'88•- 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal. s^ Centro.
Mucambo_CE.24deagostode2022.FrancIaco0rédodeAlmeidaAgu- Pregoeiro.

- Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Parpcuru -Penso de Cancelamento de UcItaçao -
Pregão Eletrónlco W 202241111.110.24>E. A Prefeitura MunIcIpal de Parscunu. Estado do Ceará,
rira-és de sua Comissão é. Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público pais
onhedrnsnto dos Interessados, o Cancelamento, reiterarão ao Edital de Pregão Eletrtnlco N
022.08.10,2-PE, para Registro de Preços visando a futura  eventual locação deconcentradores
te onigerdo, ljicação de CPAP, locação de aspirador de secreção, locação de os/metro de pulso,
ocOção de BIPAP locaçitódeComo FawterAdallo todos com manutançàocoinellvae preventiva e

(intsegse recolhimento no domiciliado paciente de Interessa da Secretaria de Saúde do Mimicipio
te. Paracuru Devido à alteração no conteúdo do-Termo de Referência. Assim sendo, será

pubtoado novo edital na mesma modalidade oporlunamnerrte divulgado através do Diário Oficial do
Estado e Publicado Jornal Local. Ficaremos a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal
de ParacuruiCE, através do fone (85)3344.8802, no horário de08ho0mh às 12tr00min ou pelo sito
'rttp'Jhniariciplos.tce.ce.gov.brflictacoes.O Pregoeiro.

fstada do Ceará - PrefeitUra municipal de Por anga Aviso de Licitação -: Pregão
Sletrànlco N 2607.1/2022.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos

-' 	riri naston» às 09Oüh estará real izando tdtaçãO na ModaIáodef

. 	 .

h,apvida

saúde pra va(er 	 -'

1 O0TLtZé,. ITÂÁ -2S Gl 	ost

• .................

' 	 '''-•. 	'

- 	.
 ' eaparür

-dó nioüiéiitqiteàsua

~&U" passou, a ganhar for-
• 	 .., ça tanto nas pesquisas de opinião

quanto no próprio entendimento
• ________

interno do partido.

• 	.. 	 , "Isso não é verdade, eu não

• 	 • 	 •• 	r • . vou entrar nesse argumento, mas
• 	 - isso não éterdade. Mas isso nãAé

-. - -verdad& O Roberto Cláudio salda

que aiao1da era aperda, eta

O 	 . 	 CAMiLO SANTANA participou ontem
(

a candidata naturaL Desde antes

do Jogo Político 1 deeu sair doGoverno'. disse efl . •
entrevista ao Jogo Político onteiji.

"Sempre respeitei os partidos, eu
sempre respeitei  PIYI', deixei q(le
o PDT tomasse o processo de de-

cisão natural, mas pra mim issé
'a.- 	 ' 	- 	' 	•'.. 	- 	' 	- páginâvirãdementrabiJi

• 	''."i" Também'- durante 'entrevista
- 	 -" 	- ao Jogo Político, no último dia 15

de julho, RCafirtnou que aprerro-

gatwado direito natural alzolda

poderia ser uni argumento se ele

tivesse sido apresentado quando

se iniciou o processo dediscussão
m

das pré-candidaturas emouttj-

bro do ano passadd' Roberto di3-

':'7.,i"t  se que esse movimento sóhavia
- 	 , surgido em jtmho/juU3o.

., "Sósurgiuquandoanossapró-
- 	.

priacandidaturapassouaganiir

- 	'-':" força nas pesquisas de opiniãp,

quando passou a ganhar maioria

do entendimento dentro do pr4_

-
- 	 ..

 pt-to PLYI'. Até então, esse argO-

mento nunca foi cita do'disse. j
Ontem, questionado se o nome

-, de Izolda era preferido tambéi

pelo senador Qd Gomes (PD)
Camilo foi taxativo. "Claro. Eta

natural a candidatura da Izolda,
-. - 	, .1 	- 	, 	,. 	.- 	•. 	 ' 	, 	. 1 do partido dele, uma pessoa que

1
foi secretaria de Estado, era v)-

a 	 r  re 	 tinha governadora, só 	qual

. 	 . " 	,'.
anos, abria espaço para os proxi- , 	.. .,. 	- 	.. -,-".'-. 	,, 	'-.'• 	, 	' 	- 	- 	" 	- 	' 	' 	- 	' mrst virem a nimedA-1a fl

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°173 1 FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Ratificação. Processo Administrativo de Adesão - Carona n°002/2022, em decorrência
da Adesão da Ata de Registro de Preços n°2022.06.15.01, gerenciada pela Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Missão Velha/CE, oriunda do
Pregão Presencial n° 2022.05.13.01. Objeto: Prestação de serviços na organização e execução de eventos diversos para atender á necessidade das diversas
Secretarias do Município de Mauriti/CE, Empresa Detentora: AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI - CNPJ n° 22.853.186/0001,.44.r.Valo,
aderido: (R$ 730.838,50). Ratificamos a Adesão na forma da Lei. Mauriti/CE, 24 de agosto de 2022. José Henrique Carneiro - Ordenadp"le Despesas.
da Secretaria de Cultura e Turismo - Francisco José Cavalcante Furtado - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educaçãq,. Maria Evânia
Sousa Furtado Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

:•°.'

S-ÀE da Prefeitura
açiado licitação na
futuras e eventuais
goto de:Amontada/

'Çeará,;n,p endereço
uuso tecir dqs

5*5 *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto ,
de Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Setembro de 2022, às 09h00min, estar
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 23.08.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços ,visam
aquisição de materiais gráficos tipo formulários para conta e aviso de débito, atendendo as demandas do Serviço Autônomo de Agua e
CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado
eletrônico: http:í/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ainda, www.bllcompras.org.br . Amontada/CE, 24 de agosto de 2022. Marcos
Santos - Diretor do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE.

5*5 *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.08.19.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro -  Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrônico N°2022.08.19.001, cujo objeto é a aquisição de kit's pedagógicos (material didático, paradidático e afins) para atenderas necessidades
de alunos e professores da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte
integrante deste processo, que se realizará no dia 08 de setembro de 2022 (08/09/2022), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.
bbrnnctlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 24 de agosto de 2022. Pregoeiro.

*** *5* ***

N
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 08 de setembro
de 2022 às 14:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1808.01/2022 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo
objeto é o Registro de Preços visando aquisição de material odontológico e outros medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do
Hospital Municipal do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e  http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0°88 —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor
Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 24 de agosto de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 08 de setembro de
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2408.01/2022 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto
é aquisição de 1 (um) veículo tipo van para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/.
Informações pelo fone: 05*88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - CE, 24 de agosto de 2022. Francisco

1 	 Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

FSC 	 *5* *5* ***

MISTO 1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico n°2022.04.27.1. Partes: o Município
de Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Educação Básica e a empresa Brito Bastos Empreendimentos LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos e kits de livros infanto juvenil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, mediante "O Pacto da Aprendizagem" celebrado entre

FSC'C12503jJ o Estado do Ceará e o Município de Lavras da MangabeiralCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:
R$ 5.897,34 (cinco mil oitocentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos). Vigência Contratual: até 3 1/1212022. Signatários: Georgia Macedo
Gonçalves e Arnaldo Nogueira Brito Bastos.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato -  Pregão Eletrônico n°2022.04.27.1. Partes: o Município de
Lavras da Mangabeira, através da Secretai ia Municipal de Educação Básica e a empresa Comercial Soares NS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos
e kits de livros infanto juvenil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, mediante "O Pacto da Aprendizagem" celebrado entre o Estado do Ceará
e o Município de Lavras da Mangabeira/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 155.407,50 (cento
e cinquenta e cinco mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Georgia Macedo Gonçalves e

• 	Nelson Soares da Silva.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico n°2022.04.27.1. Partes: o Município de
Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Educação Básica e a empresa GO Vendas Eletrônicas EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamentos
e kits de livros infanto juvenil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, mediante "O Pacto da Aprendizagem" celebrado entre o Estado do Ceará
e o Município de Lavras da MangabeiralCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 77.352,84 (setenta
e sete mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Gcorgia Macedo Gonçalves e
Gustavo Oliveira.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 10/221TP-DS. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 09 de setembro de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de serviços
de reforma, conserto, manutenção e ampliação dos prédios da administração pública do Município de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, com aplicação
subsidiária da Lei n° 8.66611993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. Modalidade: Tomada de Preços N° 10/221TP-DS. Ipaporanga/

CE, 24 de agosto de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 11122/TP-SS. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 09 de setembro de 2022, às lOhOOmin, na salada Comissão de
Licitação, localizada na Rua Frariklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de
serviços de reforma, conserto, manutenção e ampliação do Hospital e de todas as Unidades Básicas de Saúde da Sede, Distritos e Localidades do Município
de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021.
Modalidade: Tomada de Preços N° 11/22/TI?-SS. Ipaporanga/CE, 24 de agosto de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*** 5*5 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba. A Secretaria de Infraestrutura torna público para o conhecimento dos interessados que, fará
Abertura de Propostas do processo de licitação na modalidade Tomada de Precos, tombado sobre o número 017/2022 critério de julgamento menor valor
por lote, tendo como objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICIPIO DE ARACOIABA-CE. A sessão será realizada às 09:00hs do dia 26 de agosto de 2022, na sala da Comissão de Licitação, situada
na Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE. Maiores informações pelo e-mail: licitacaoaracoiabapma@gmail.com.  Aracoiaba-CE, 24 de agosto

de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CI'L.

*5* *5* 5*5